

Warszawa, dn.19 kwietnia 2018 r.

ZZP.261.12.2018.13.BN.421

**Wykonawcy,  
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Wykonanie projektu budowlano-wykonawczego wraz z aranżacją (holu windowego, korytarzy, łazienek) i uzyskaniem pozwoleń oraz nadzorem autorskim w zakresie remontu XXVI w PKiN”, znak sprawy ZZP.261.12.2018

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących SIWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

**Pytanie 1**

„Chciałabym zapytać czy dowody potwierdzające należyte wykonanie usługi - Umowy/faktury - powinny być dołączone do dokumentów czy mogą być gotowe do przekazania ich Państwu na żądanie?”.

**Odpowiedź na pytanie 1**

Oferta musi zawierać oświadczenia i dokumenty wskazane w Rozdziale XII. (Opis sposobu przygotowania ofert) ust. 1 SIWZ.

**Pytanie 2**

„kolejne pytanie dotyczy Wykazu osób:

Co rozumiecie Państwo poprzez informację o podstawie do dysponowania osobą? Czy do wniosku należy dołączyć oświadczenie każdej wpisanej osoby? Czy mogą być one gotowe do przekazania ich Państwu na żądanie?”.

**Odpowiedź na pytanie 2**

Informację o podstawie do dysponowania osobą wymaganą w Wykazie osób stanowiącym Załącznik nr 5 do SIWZ wskazuje Wykonawca. Zamawiający nie narzuca Wykonawcy treści więzi prawnej jak może istnieć pomiędzy Wykonawcą, a osobami, którymi dysponuje. Wykonawca może dysponować osobą na podstawie np. umowy o pracę, umowy zlecenia, umowy o dzieło, umowy o świadczenie usług, umowy przedwstępnej, oddanie do dyspozycji przez inny podmiot, umowy o podwykonawstwo.

W przypadku gdy Wykonawca polega na osobach zdolnych do wykonania zamówienia innych podmiotów, w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do

dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich na potrzeby wykonania zamówienia.

### **Pytanie 3**

„Pytanie dotyczy punktu 7 składanej oferty

1. Zgodnie z Rozdziałem VIII ust. 11 SIWZ wskazuję dostępność poniżej wskazanych oświadczeń lub dokumentów, o których mowa w Rozdziale VIII ust. 5 SIWZ w formie elektronicznej pod określonymi adresami internetowymi ogólnodostępnych i bezpłatnych baz danych (jeżeli dotyczy):

Jakiego rodzaju oświadczenia potrzeba wpisać do tabelki. Jeżeli osoby biorące udział w projekcie nie posiadają Adresu strony internetowej ogólnodostępnej i nie znajdują się w bezpłatnej bazie danych?”.

### **Odpowiedź na pytanie 3**

Punkt 7 formularza oferty dotyczy oświadczeń lub dokumentów, które Zamawiający może pobrać samodzielnie np. Odpis z Krajowego Rejestru Sądowego (KRS) ze strony <https://ems.ms.gov.pl>, Wypis z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEiDG) ze strony <https://prod.ceidg.gov.pl> .

Powyzsze wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzeniu oferty.

**KANCLERZ**  
Polskiej Akademii Nauk  
*Tadeusz Latała*